
       令 和 ７年５月 16 日  

  事業主各位  

 福井公共職業安定所長  

 

「2025 高校生サマー求人企業説明会（福井会場）」の開催について（ご案内） 

 

職業安定行政の業務運営につきましては、日頃より格別のご理解とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。  

さて、令和８年３月新規高等学校卒業予定者及びその保護者の方々が、求人企業の内容

について直接人事担当者から説明を受け、企業や職業に理解を深めることを目的として、

「2025 高校生サマー求人企業説明会（福井会場）」を開催することといたしました。  

 

参加を希望される企業におかれましては、下記に留意の上、お申込み願います。  

なお、会場等の都合上、１６０社が参加の上限となりますので、ご了承願います。  

 また、参加申込み後のキャンセルや当日の不参加などは、運営側や学校・他の企業等に

多大な影響を及ぼすため、ご遠慮願います。  
 

記  

 

１．開催日時 令和７年７月 13 日（日） 10 時 00 分～16 時 30 分 

第１部 （午前の部） 10 時 00 分～12 時 30 分 

第２部 （午後の部） 14 時 00 分～16 時 30 分 

          

２．開催場所  福井県産業会館 １号館 

 

３．申込方法 ： 参加を希望される場合、「高校生サマー求人企業説明会（福井会場） 参加申込フ

ォーム」（下記のＵＲＬ又は二次元コードから入力）よりお申し込みください。 

                                        

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou18/summerfukui      

 

４．申込開始日 ： 令和７年５月２８日（水）１０：００ 

            ※この日時以前は上記サイトにアクセスできません。 

 

５．申込期間 ： 令和７年５月２８日（水）１０：００ ～ ５月２９日（木）１６：００ 

       ※申込が１６０社を超えた場合、締切日前に申込を締切らせていただきますので 

         ご了承ください。 

※申込期間外、指定方法以外での申込みは無効とします。 

 

６．参加要件 ： 別紙「お申込みにあたっての留意事項」をご覧ください。 

「４．参加要件」、「５．参加申込みに係るご了承事項」をすべて満たしていることが参加 

要件となります。 

 

７．申込結果 ： 参加の可否についての連絡は、６月９日（月）に郵便発送をもって行います。 

 

 

 

 

 

                                        【裏 面 もご覧下 さい】  

【 お 申 込 み 先 及 び お 問 い 合 せ 先 】  

新 卒 応 援 ハ ロ ー ワ ー ク （ ハ ロ ー ワ ー ク 福 井 ）  

                           T EL  07 76- 52 -81 70  

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou18/summerfukui


 

 

 

 

 

ＦＡＸによる求人申込を廃止いたします。 

 

求人者マイページからの申込 又は 郵送による申込 のみとなります。 

 

    ハローワーク福井では、求人者マイページのご利用を推奨しております。 

    開設方法及び求人の提出方法については下記ＵＲＬにてご案内させていただきますので 

    未開設の事業所様におかれましても、開設についてご検討をお願いいたします。 

 

https://jsite.mhlw.go.jp/fukui-roudoukyoku/news_topics/hellowork_oshirase/fukui/2280  

oshirase_00018.html                         

                                         

        ※「求人申込み方法」の項目をご参考としてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     若者の採用・育成に積極的で、若者の雇用管理の状況などが優良な中小企業（常時雇用 

    する労働者が３００人以下の事業主）を、若者雇用促進法に基づき厚生労働大臣が「ユース 

エール認定企業」として認定しています。 

 認定した企業の情報発信を後押しすることなどで、企業が求める人材の円滑な採用を支援 

し、求職中の若者とのマッチング向上を図ります。 

 

ユースエール認定企業は 

サマー求人企業説明会（福井会場）に優先的にご参加いただけます！ 

 

 

     ユースエール認定制度の詳細は下記ＵＲＬにてご確認ください。 

 

https://jsite.mhlw.go.jp/fukui-roudoukyoku/news_topics/hello 

work_oshirase/hellowork_guide/2368topics/ouen.html  

 

 

 

          

 


